



भारत का राजपत्र The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक

WEEKLY

सं. 31] नई दिल्ली, जुलाई 24—जुलाई 30, 2016, शनिवार/श्रावण 2—श्रावण 8, 1938
No. 31] NEW DELHI, JULY 24—JULY 30, 2016, SATURDAY/SRAVANA 2—SRAVANA 8, 1938

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं
Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India
(Other than the Ministry of Defence)

वित्त मंत्रालय

(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली, 29 जून, 2016

का.आ. 1489.—भारतीय रिजर्व बैंक अधिनियम, 1934 की धारा 8 की उप-धारा (4) के साथ पठित उपधारा (1) के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्वारा, भारतीय रिजर्व बैंक के कार्यपालक निदेशक श्री एन.एस. विश्वनाथन (जन्म तिथि: 27.06.1958) को 04 जुलाई, 2016 को या उसके बाद पदभार ग्रहण करने की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, श्री एच.आर. खान के स्थान पर भारतीय रिजर्व बैंक के डिप्टी-गवर्नर के पद पर नियुक्त करती है।

[फा. सं. 1/1/2011-बीओ-1]

एस. आर. मेहर, उप सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Financial Services)

New Delhi, the 29th June, 2016

S.O. 1489.— In exercise of the powers conferred by clause (a) of Sub-section 1 read with Sub-section (4) of Section 8 of the Reserve Bank of India Act, 1934, the Central Government hereby appoints Shri N.S. Vishwanathan (DOB: 27.06.1958), Executive Director, Reserve Bank of India as Deputy Governor, Reserve Bank of India for a

EXHIBITS**For workman:**

Ex.W-1	Dt.	26-12-2014	Letter issued to petitioner by respondent - Public Information Officer.
Ex.W-2	Dt.	12-12-2014	Letter issued to Addl.G.M., (I.E), RG-I & Public Information Officer by SOM, GDK.11 Incline.
Ex.W-3	Dt.	19-01-1997	Charge sheet
Ex.W-4	Dt.	18/23-12-1997	Dismissal order
Ex.W-5	Dt.	26-12-1997	Memo for petitioner's name removal from rolls.
Ex.W-6	Dt.	05-09-2014	Demand letter
Ex.W-7	Dt.	03-03-2015	Delivery report of demand letter by Post Master.

For Management:

Ex.M-1	Dt.	19-01-1997	Charge sheet
Ex.M-2	Dt.	23-01-1997	Explanation to the charge sheet
Ex.M-3	Dt.	29-05-1997	Undelivered postal returned cover with Acks.,
Ex.M-4	Dt.	05-09-1997	Paper publication of enquiry notice published in Andhra Jyothi Telugu newspaper.
Ex.M-5	Dt.	07-09-1997	Enquiry proceedings
Ex.M-6	Dt.	12-10-1997	Enquiry report.
Ex.M-7	Dt.	26/29-10-1997	Show cause notice
Ex.M-8	Dt.	14-12-1997	Paper publication of show cause notice published in Andhra Jyothi Telugu daily newspaper.
Ex.M-9	Dt.	18/23-12-1997	Dismissal order.

नई दिल्ली, 20 जुलाई, 2016

का.आ. 1563.—कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा-1 की उप धारा-(3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा **01 अगस्त, 2016** को उस तारीख के रूप में नीयत करती है, जिनको उक्त अधिनियम के अध्याय-4(44 व 45 धारा के सिवाय जो पहले से प्रवृत्त हो चुकी है) अध्याय-5 और 6 (धारा-76 की उप धारा-(1) और धारा-77, 78, 79 और 81 के सिवाय जो पहले ही प्रवृत्त की जा चुकी है) के उपबंध राजस्थान राज्य के निम्नलिखित क्षेत्रों में प्रवृत्त होंगे, अर्थात्:

क्रम स.	जिले का नाम	क्रम स.	जिले का नाम
1.	अजमेर	15.	जैसलमेर
2.	अलवर	16.	झालावाड
3.	बांसवाडा	17.	झुन्झुनु
4.	बाडमेर	18.	जोधपुर
5.	भरतपुर	19.	कोटा
6.	भीलवाडा	20.	नागौर
7.	बीकानेर	21.	पाली
8.	बूंदी	22.	राजसमन्द
9.	चित्तौड़गढ़	23.	सवाई माधोपुर
10.	दौसा	24.	सीकर
11.	धोलपुर	25.	सिरोही
12.	डूंगरपुर	26.	श्री गंगानगर
13.	हनुमानगढ़	27.	टोंक
14.	जयपुर	28.	उदयपुर

[सं. एस-38013/29/2016-एस.एस.1]

अजय मलिक, अवर सचिव

New Delhi, the 20th July, 2016

S.O. 1563.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 1 of the Employees' State Insurance Act, 1948 (34 of 1948) the Central Government hereby appoints the 1st August, 2016 as the date on which the provisions of Chapter IV (except Sections 44 and 45 which have already been brought into force) and Chapter-V and VI (except Sub-Section (1) of Section 76 and Sections 77, 78, 79 and 81 which have already been brought into force) of the said Act shall come into force in the following areas in the State of Rajasthan namely: -

S. No.	Name of District	S. No.	Name of District
1.	AJMER	15.	JAISALMER
2.	ALWAR	16.	JHALAWAR
3.	BANSWARA	17.	JHUNJHUNU
4.	BARMER	18.	JODHPUR
5.	BHARATPUR	19.	KOTA
6.	BHILWARA	20.	NAGAU
7.	BIKANER	21.	PALI
8.	BUNDI	22.	RAJSAMAND
9.	CHITTAURGARH	23.	SAWAI MADHOPUR
10.	DAUSA	24.	SIKAR
11.	DHOLPUR	25.	SIROHI
12.	DUNGARPUR	26.	SRI GANGANAGAR
13.	HANUMANGARH	27.	TONK
14.	JAIPUR	28.	UDAIPUR

[No. S-38013/29/2016-S.S.I]

AJAY MALIK, Under Secy.

नई दिल्ली, 20 जुलाई, 2016

का.आ. 1564.—कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा-1 की उप धारा-(3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा 01 अगस्त, 2016 को उस तारीख के रूप में नियत करती है, जिसको उक्त अधिनियम के अध्याय-IV (44 व 45 धारा के सिवाय जो पहले से प्रवृत्त हो चुकी है) अध्याय- V और VI (धारा-76 की उप धारा-(1) और धारा-77, 78, 79 और 81 के सिवाय जो पहले ही प्रवृत्त की जा चुकी है) के उपबंध जम्मू एवं कश्मीर राज्य के निम्नलिखित क्षेत्रों में प्रवृत्त होंगे, अर्थात्

क्र. सं.	जिलों के नाम
1.	श्रीनगर
2.	बड़गाम
3.	पुलवामा
4.	रियासी
5.	ऊधमपुर
6.	जम्मू
7.	सांबा
8.	कटुआ

[सं. एस-38013/30/2016-एस.एस.1]

अजय मलिक, अवर सचिव